SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 20114  CADERNO 3

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 254672
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 254150

PORTARIA: 0551/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Raimundo Monteiro Gonçalves           Administrador            32230782
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
08243121747690000    0101000000          339030              1.500,00
08243121747690000    0101000000          339039              500,00
Observação: Cobrir despesas emergenciais c/ aquisição de
material de consumo e serviço de pessoa jurídica p/ atender
as necessidades das Unidades de Internação de Val-de-Cães e
Telégrafo, da FUNCAP.
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 108/2011/DIRAF-SEPE BELÉM, 08 DE
JULHO DE 2011.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 254710
A DIRETORA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA
SECRETARIA DE ESTADO DE PROJETOS ESTRATÉGICOS, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº
7.018/2007, de 24.07.2007, e ainda, as atribuições que lhe
foram delegadas através da PORTARIA Nº 003/2011 – SEPE.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de férias regulamentares ao
servidor JOÃO SILVA DA CONCEIÇÃO, matrícula nº 3215342/1,
Motorista, no período de 03/08/2011 a 01/09/2011, referente ao
período aquisitivo de 2010/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
TEREZINHA SILVA DA COSTA
Diretora de Gestão Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 106/2011/DIRAF-SEPE BELÉM, 08 DE
JULHO DE 2011.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 254717
A DIRETORA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA
SECRETARIA DE ESTADO DE PROJETOS ESTRATÉGICOS, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº
7.018/2007, de 24.07.2007, e ainda, as atribuições que lhe
foram delegadas através da PORTARIA Nº 003/2011 – SEPE.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor JOÃO SILVA DA CONCEIÇÃO, matrícula nº
3215342/1, Motorista, para substituir, no período de 04/07/2011
a 02/08/2011, o servidor RAIMUNDO NONATO BARBOSA
PIMENTEL, matrícula nº 6119999/1 Secretário de Gabinete, face
suas férias regulamentares, conforme Portaria de férias nº 080,
de 02/06/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
TEREZINHA SILVA DA COSTA
Diretora de Gestão Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 107/2011/DIRAF-SEPE BELÉM, 08 DE
JULHO DE 2011.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 254714
A DIRETORA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA
SECRETARIA DE ESTADO DE PROJETOS ESTRATÉGICOS, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº
7.018/2007, de 24.07.2007, e ainda, as atribuições que lhe
foram delegadas através da PORTARIA Nº 003/2011 – SEPE.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de férias regulamentares a
servidora OSMARINA MONTEIRO VALENTE, matrícula nº
3255077/1, Auxiliar Operacional, lotada nesta Secretaria, no
período de 06/07/2011 a 04/08/2011, referente ao período
aquisitivo de 2009/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
TEREZINHA SILVA DA COSTA
Diretora de Gestão Administrativa e Financeira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 254848

PORTARIA: 109/2011
Objetivo: Conduzir o servidor Paulo Sérgio Guedes Pinto aos
citados municípios.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 de 24/01/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BANNACH/PA - Brasil
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil
CUMARÚ DO NORTE/PA - Brasil
FLORESTA DO ARAGUAIA/PA - Brasil
PAU D’ARCO/PA - Brasil
REDENÇÃO/PA - Brasil
RIO MARIA/PA - Brasil
SANTA MARIA DAS BARREIRAS/PA - Brasil
SANTANA DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3948/ROBERTO CARLOS FURTADO PINA (MOTORISTA) / 10.5
diárias (Completa) / de 11/07/2011 a 22/07/2011<br
Ordenador: David Araújo Leal

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 254935

PORTARIA: 110/2011
Objetivo: Vistoriar máquinas e equipamentos entregues nos
citados municípios.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 de 24/01/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BANNACH/PA - Brasil
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil
CUMARÚ DO NORTE/PA - Brasil
FLORESTA DO ARAGUAIA/PA - Brasil
PAU D’ARCO/PA - Brasil
REDENÇÃO/PA - Brasil
RIO MARIA/PA - Brasil
SANTA MARIA DAS BARREIRAS/PA - Brasil
SANTANA DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54607860/PAULO SÉRGIO GUEDES PINTO (Assessor - NUCAP) /
10.5 diárias (Completa) / de 11/07/2011 a 22/07/2011<br
Ordenador: David Araújo Leal

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 254915

PORTARIA: 111/2011
Objetivo: Vistoriar máquinas e equipamentos entregues nos
citados municípios.
Fundamento Legal: Lei Nº 5.810/94 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BANNACH/PA - Brasil
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil
CUMARÚ DO NORTE/PA - Brasil
PAU D’ARCO/PA - Brasil
REDENÇÃO/PA - Brasil
RIO MARIA/PA - Brasil
SANTA MARIA DAS BARREIRAS/PA - Brasil
SANTANA DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80846030/CLEDINOR MATOS MARINHO JUNIOR (COLABORADOR
- NUCAP) / 10.5 diárias (Completa) / de 11/07/2011 a
22/07/2011<br
Ordenador: David Araújo Leal

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 254850

PORTARIA: 00147/2011
Objetivo: Prestar cobertura jornalística e fotográfica para
postagem nos sites de notícias do Estado conforme orientação
da Secretaria de Estado de Comunicação, com uso integrado
das demais ferramentas de acesso à matéria a ser produzida
(Twitter, Agência Pará, etc) dos eventos.
Fundamento Legal: lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil
CURUÇA/PA - Brasil
IGARAPÉ-AÇÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/GIOVANNA LOBATO ZANNI (COLABORADOR EVENTUAL) / 0.5
diárias (Completa) / de 30/06/2011 a 30/06/2011
/GIOVANNA LOBATO ZANNI (COLABORADOR EVENTUAL) / 0.5
diárias (Completa) / de 02/07/2011 a 02/07/2011
/GIOVANNA LOBATO ZANNI (COLABORADOR EVENTUAL) / 0.5
diárias (Completa) / de 01/07/2011 a 01/07/2011<br
Ordenador: ANTONIO CARLOS PAULA NEVES DA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 254877

PORTARIA: 0150/2011
Objetivo: cumprir programação de viagem referente ao mês
de Julho de 2011 com visita as comunidades da região para
apresentação do Programa Pará Rural e aplicação do Formulario
base
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810 DE 24 DE JANEIRO DE 1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ-AÇÚ/PA - Brasil
MARAPANIM/PA - Brasil
SANTO ANTONIO DO PARÁ/PA - Brasil
SÃO FRANCISCO /PA - Brasil<br
Servidor(es):
/NELSON CASTRO CHADA (COLABORADOR EVENTUAL) / 2.5
diárias (Completa) / de 05/07/2011 a 07/07/2011
/NELSON CASTRO CHADA (COLABORADOR EVENTUAL) / 2.5
diárias (Completa) / de 12/07/2011 a 14/07/2011
/NELSON CASTRO CHADA (COLABORADOR EVENTUAL) / 0.5
diárias (Completa) / de 20/07/2011 a 20/07/2011
/NELSON CASTRO CHADA (COLABORADOR EVENTUAL) / 2.5
diárias (Completa) / de 22/07/2011 a 27/07/2011<br
Ordenador: ANTONIO CARLOS PAULA NEVES DA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 254981

PORTARIA: 0152/2011
Objetivo: Conduzir o Consultor Joel Ribeiro Armínio que verificar
pendências e prestar orientações sobre o Termo de Cooperação
Técnica 04/2010 firmado entre o Pará Rural e a FECAP bem
como receber uma moto, modelo Honda Broz, que se encontra
cedida para a FECAP, por meio do Termo de Cooperação Técnica
04/2010 e que pelo motivo do final da vigência do referido termo
teve de ser devolvida para o Programa Pará Rural e conduzir o
Gerente Executivo do Pará Rural, sr. Antonio Carlos Paula Neves
da Rocha que irá realizar vi
Fundamento Legal: lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):BRAGANÇA/PA - Brasil
SANTA IZABEL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3272435/ARNALDO HENRIQUE DE OLIVEIRA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 07/07/2011 a 07/07/2011
3272435/ARNALDO HENRIQUE DE OLIVEIRA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 08/07/2011 a 08/07/2011<br
Ordenador: ANTONIO CARLOS PAULA NEVES DA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255055

PORTARIA: 261
Objetivo: Reunião da Bancada do Estado do Pará com o Sr. Luiz
Sergio Ministro da Pesca- Tratar da liberação dos recursos de
Emendas Parlamentares da Bancada Federal do Estado
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasilia/DF - Brasil<br
Servidor(es):
300001/ASDRUBAL MENDES BENTES (SECRETÁRIO DE ESTADO
DE PESCA E AQUICULTURA) / 1.5 diárias (Completa) / de
12/07/2011 a 13/07/2011<br
Ordenador: Luiz Sergio Borges

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255062

PORTARIA Nº 0555/11 – SETER, 05 DE JULHO DE 2011.
Nome: Leda Diamantina Fernandes de Oliveira
Cargo: Agente Administrativo Matrícula: 3255743/1
Triênio: 01/08/98 a 31/07/01 (30 dias)
Período de Licença: 11/07/2011 a 09/08/2011
Lotação: Diretoria de Administração e Finanças – DAF

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 254777

PORTARIA: 554/11
Objetivo: realizar visita técnica com vistas à implantação de
Projeto de Qualificação Profissional/Geração de Renda
Fundamento Legal: lei 5810 de 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/Jorge Igor da Silva Albuquerque (Colaborador Eventual) / 4.5
diárias (Completa) / de 18/07/2011 a 22/07/2011<br
Ordenador: Ana Luiza Salgado Martins

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 254755

PORTARIA: 494/11
Objetivo: acompanhar o processo de legalização e certificação
de cooperativas através do Projeto Bolsa Semente (módulo II)
Fundamento Legal: lei 5810 de 5810 de 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3212696/Silvia Lídia Barbosa da Silva (Auxiliar Técnico) / 2.5
diárias (Completa) / de 20/07/2011 a 22/07/2011<br
Ordenador: Ana Luiza Salgado Martins

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 254761

PORTARIA: 498/11
Objetivo: participar do evento para construção do Plano de
Negócio, (módulo II)
Fundamento Legal: lei 5810 de 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54187647/Etiane de Souza Silva (Coordenador ) / 2.5 diárias
(Completa) / de 21/07/2011 a 23/07/2011<br
Ordenador: Ana Luiza Salgado Martins